
 
D.S.G. n.  333/Area 1/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                 REGIONE SICILIANA
   PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare l'art. 11;
VISTO il vigente C.C.R.L. dell'Area della dirigenza della Regione Siciliana e degli Enti di cui 

all'art.  1  della  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.  10  -  triennio  giuridico-economico 
2016/2018;

VISTA la  legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
VISTA la    deliberazione   della   Giunta   regionale  n. 204   del   5   maggio  2021,   concernente   

“Responsabile  per  la   prevenzione  della     corruzione e  per la  trasparenza. Struttura  di 
supporto. Determinazioni”;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato nella GURS n. 25 -  Parte I - del 1 giugno 2022, 
con il quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  
regionale  16  dicembre   2008,  n. 19.  Rimodulazione  degli   assetti  organizzativi    dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale  17  marzo 
2016, n. 3”;

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;
VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per il triennio 2022-2024”;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 265 del 30 maggio 2022 “Bilancio di previsione 

della  Regione  Siciliana  2022/2024.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e 
successive modifiche ed integrazioni,  Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il  D.P.Reg.   n.  009 del  4  gennaio  2018 con il  quale  è  stato  conferito  all’Avv.  Maria 
Mattarella  l’incarico  di Segretario Generale  della  Presidenza della  Regione Siciliana  in 
esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 523 del 29 dicembre 2017;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  1658  del  23  marzo  2018,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  contratto 
individuale  di  lavoro,  stipulato  in  data  22 marzo 2018,  tra  il  Presidente  della  Regione 
Siciliana e l’Avv. Maria Mattarella nella qualità di Segretario Generale;

VISTO il D.P.Reg. n. 1559 del 2 maggio 2022 con il quale è stata differita al 30 aprile 2023 la data 
di scadenza dell'incarico di Segretario Generale della Presidenza della Regione Siciliana, 
conferito all'Avv. Maria Mattarella con D.P.Reg. n. 009 del 4 gennaio 2018, in esecuzione 
della deliberazione della Giunta regionale n. 246 del 28 aprile 2022;

VISTO il D.S.G. n. 132/Area 1/S.G. del 29 marzo 2022 con il quale, sulla base dei criteri adottati 
con la Deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016, è stata approvata la 
pesatura delle strutture dirigenziali della Segreteria Generale; 

VISTA la nota n. 11287 del 29 marzo 2022 con la quale è stato dato avviso, ai sensi dell'art. 39, 
comma 3, del vigente CCRL del personale dell'area della dirigenza, dell'intendimento di 



procedere alla copertura delle strutture intermedie della Segreteria Generale in relazione al 
nuovo funzionigramma;

VISTO il D.P. n. 190 del 20 aprile 2018 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della Giun-
ta regionale n. 162 del 10 aprile 2018, all'avv. Emanuela Giuliano è stato conferito l'incari-
co di Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza;

VISTA la  nota  n.  13628  del  14  aprile  2022  recante  proposta  di  conferimento  dell'incarico  di 
dirigente del Servizio 5 “Ufficio del Responsabile per la prevenzione della corruzione e per 
la trasparenza  (R.P.C.T.)” della Segreteria Generale, con in calce accettazione dell'avv. 
Emanuela Giuliano, datata 15 aprile 2022; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità di cui al D.Lgs n. 39/2013;

RITENUTO pertanto,  di  conferire  all'avv.  Emanuela  Giuliano  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  5 
“Ufficio  del  Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  per  la  trasparenza 
(R.P.C.T.)”  della  Segreteria  Generale,  con decorrenza  16  giugno  2022 e  per  la  durata 
dell'incarico di Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza.

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni  di  cui in premessa,  a far data  dal 16 giugno 2022 e per la  durata dell'incarico di 
Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  per  la  trasparenza,  è  conferito  all'avv.  Emanuela 
Giuliano  l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  5  “Ufficio  del  Responsabile  per  la  prevenzione  della 
corruzione e per la trasparenza  (R.P.C.T.)” della Segreteria Generale.

Art. 2

Con atti successivi si procederà ai conseguenti adempimenti ed alla stipula del contratto individuale di 
lavoro.

Il presente decreto sarà trasmesso, per opportuna conoscenza, alla Ragioneria Centrale della Presidenza, 
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica e pubblicato sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21.

Palermo, 21 giugno 2022

                                                                                                                      Il Segretario Generale
Avv. Maria Mattarella


	Art.1

		2022-06-21T11:11:06+0200
	MARIA MATTARELLA




